
 

 

COMUNE DI SANT’EGIDIO ALLA VIBRATA 
(Provincia di Teramo) 

Tel. 0861 846511 – Part. IVA: 00196900674 

 
 

AREA ECONOMICO AMMINISTRATIVA 
 
 

 DETERMINAZIONE  
 

Numero 5 del 16/01/2026 
 

 
 
Oggetto: MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL’ART. 30 DEL 

D.LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
COLLABORATORE AMMINI-STRATIVO - AREA DEGLI 
OPERATORI ESPERTI - A TEMPO INDETERMINATO E PIENO – 
RISERVATO ESCLUSIVAMENTE A PERSONALE DISABILE 
ASSUNTO AI SENSI DELL’ART.1 COMMA 1, LETTERE A), B) E D) 
DELLA LEGGE N.68/1999 – AMMISSIONE DEI CANDIDATI ALLA 
SELEZIONE   

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
 
RICHIAMATI i decreti del Sindaco n.7/2025 del 28/11/2025, n.8/2025 del 12/12/2025 e n.1/2026 del 
13/01/2026, di affidamento e proroga dell’incarico ad interim dell’Area Economico Amministrativa al 
Dirigente dell’Area Tecnica Ambiente e Territorio, Arch. Stefano Lo Parco; 
 
PREMESSO che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 30/12/2024, esecutiva, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n.24 del 24/01/2025, esecutiva, è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027; 
-  con deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 28/05/2025, esecutiva, è stato approvato il 

Rendiconto della Gestione esercizio 2024; 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.28 del 25/09/2025, esecutiva, è stato approvato il Bilancio 

Consolidato esercizio 2024; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n.137 del 12/09/2001 è stato approvato il "Regolamento 

sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi" da ultimo aggiornato con deliberazione della Giunta 
Comunale n.52 del 23/05/2024; 

 
VISTO il vigente CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni Locali - triennio 2019-2021 del 16 
novembre 2022; 
 
VISTO il D.P.R. 16 giugno 2023 n.82 “Regolamento recante modifiche al Decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 1994, n.487, concernente norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi”, per la parte applicabile al presente procedimento; 



 - 2 - 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.71 del 23/10/2025 avente ad oggetto “Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2025/2027 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.25 del 
26/03/2025 – Modifica Sez.3 Organizzazione e Capitale Umano – Programmazione strategica delle 
risorse”, con la quale è stata prevista per l’anno 2025 la copertura mediante procedura di mobilità 
volontaria di n.1 posto di Collaboratore amministrativo - Area degli Operatori Esperti - a tempo 
indeterminato e pieno da assegnare all’Area Economico Amministrativa, esclusivamente riservato alle 
categorie protette di cui alla Legge n.68/1999; 
 
PRESO ATTO che: 
- la procedura di cui all’34-bis del D. Lgs. n.165/2001 è stata esperita e si è conclusa con esito 

negativo;  
- con determinazione del Dirigente dell’Area Economico Amministrativa n.240 del 24/11/2025 è stato 

approvato l’avviso di mobilità esterna pubblicato nel sito www.inpa.gov.it e sul sito internet del 
Comune di Sant’Egidio alla Vibrata, nella sezione Amministrazione Trasparente alla voce “Bandi di 
concorso” nonché all’Albo Pretorio on line dell’Ente; 

- il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 24/12/2025, alle ore 23:59, e che, 
entro tale termine, risultano pervenute n.2 (due) domande di partecipazione come riportate 
nell’elenco elaborato dal portale InPA e depositato agli atti d’ufficio; 

 
VISTO l’art.3 dell’avviso di mobilità in parola, rubricato “AMMISSIONE, ESCLUSIONE E 
REGOLARIZZAZIONE DELLE DOMANDE”; 
 
VERIFICATA l’ammissibilità delle domande e ritenuto di procedere all’ammissione alla procedura di 
mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art.30 del D.Lgs. n.165/2001, dei 2 candidati, di cui all’elenco 
che si allega alla presente determinazione sotto la lettera “A” e della stessa fa parte integrante e 
sostanziale, che hanno presentato la domanda;   
 
VERIFICATA la regolarità degli adempimenti richiesti in relazione al contenuto dell’atto; 
 
DATO ATTO, inoltre, che il sottoscritto Dirigente e il responsabile del procedimento, con la 
sottoscrizione del presente provvedimento attestano, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e 
dell’art. 1, comma 9, lett. E) della legge 190/2012, l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti dello stesso e del suo destinatario; 
 
VISTI: 
- il D. Lgs. n.165/2001, Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche; 
- il D. Lgs. n.267/2000, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
- il D.P.R. 09.05.1994, n.487 concernente il “Regolamento recante norme sull’accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 
- il D.P.R. 30.10.1996 n.693 e D.P.R. 16.06.2023 n.82, recante modificazioni al regolamento di 
cui sopra; 
- il D. Lgs. n.198/2006 recante il Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 
- il D. Lgs. 196 del 30.06.2003 e s.m.i. recante “Codice in materia di protezione dei dati personali” 
ed il Regolamento UE n.2016/679; 
- il D.P.R. n.445 del 28.12.2000 recante “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari 
in materia di documentazione amministrativa”; 
- il D.L. 9 giugno 2021, n.80 convertito, con modificazioni, dalla Legge 6 agosto 2021, n.113, in 
materia di procedure selettive;  
- il D.L. 30 aprile 2022, n.36, convertito, con modificazioni, dalla Legge n.79/2022, che ha 
riformato le procedure di reclutamento del personale delle pubbliche amministrazioni; 
- il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 
1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce motivazione ai sensi 

dell’art.3 della Legge 241/1990 e s.m.i.; 
 
2) di ammettere alla procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n.165/2001, 

per la copertura di n. 1 posto di collaboratore amministrativo - area degli operatori esperti - a tempo 
indeterminato e pieno – riservato esclusivamente a personale disabile assunto ai sensi dell’art.1 



 - 3 - 

comma 1, lettere a), b) e d) della legge n.68/1999, i 2 (due) candidati di cui all’elenco allegato “A” 
alla presente determinazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale, individuati con il codice 
identificativo presente nella domanda di partecipazione alla selezione; 

 
3) di comunicare ai candidati mediante pubblicazione nel sito www.inpa.gov.it l’avvenuta adozione del 

presente atto; 
 
4) di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito internet del Comune di Sant’Egidio alla 

Vibrata, nella sezione Amministrazione trasparente alla voce “Bandi di concorso” e all’Albo Pretorio 
del Comune;  

 
5) di dare atto che si provvederà con successiva determinazione, nel rispetto del vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Sant’Egidio alla Vibrata, alla nomina della 
Commissione esaminatrice e che alla stessa Commissione, una volta nominata, sarà trasmesso l’elenco 
dei candidati ammessi, unitamente alla documentazione prodotta dagli stessi. 

Il Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Grazia Cherubini 
 
 
 
 
  Il Dirigente dell’Area Economico 

Amministrativa 
 Lo Parco Stefano 

 

http://www.inpa.gov.it

